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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones cte mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados 
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendicntes de Liquidacion o Pago 
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 
Otros Orlgenes de Operacibn 

Aplicacion 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubiaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Anblogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

492.831,298.19
56,672.188.03

26,710,558.00519,541,856.19
56,672,188,03

114,396,370.94405,145,485.25
56,672,188.03 0.000.00

0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

18,890,409.50
4,486,687.37
5,979,778.48

72,814,008.63

0.0018,890,409.50
4,486,687.37
5,979.778.48

72,814,008.63

0.0018.890,409.50
4,458,199.19
5,921,368.48

0.0028,488.18
58,410.00

72,814,008.63
0.00
0.000.00

0.000.000.000.000.00

319,403,239.97
14,371,591.10

213,395.11

0.00319,403,239.97
41,082,149.10

213,395.11
485,208,233.06
216,782,410.51

63,678,374.88
74,906,850.69
26,710.558.00

199.919.92
41,082,149.10

213.395.11

319,203,320.05
26,710,558.000.00

0.000.00
458,497.675.06
216.782,410.51

63,678,374.88
74.906,850.69

26,710,558.00100.856,043.10
54.518.787.61
11,912.499.75
23,332,545.81

384.352.189.96
162,263.622.90
51,765,875.13
51.574.304.88
26,710,558.00

0.00
0.00
0.00

0.0026,710,558.000.00
0.000.000.000.000.00

426,098.40
9,337,931.48

68,921,358.01

0.00426,098.40
9,337,931.48

68,921,358.01

0.00426.098.40 
6,186,853.46 

61,479,541.71

0.003,151.078.02
7,441.816.30 0.00

0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

8,114.000.008.114.008,114.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

16,484,759.11
7,951,777.98

34,333,623.13

0.0016,484,759.11
7.951.777.98

34,333.623.13

0.0016,484,759.11
7.460,576.37

20,793,295.29

0.00491,201.61
13,540,327.84 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 
Origen

Bienes InmueUes, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Orfgenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmueblos, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

58,850,109.81
13,333,301.68 
3,374,336.21 

42,142.471.92 
108,796,886.04 
57,729 887.92 

8,390 744.34 
42,676,253.78 
-49,946,776.23

0.0058,850,109.81
13,333.301.68
3,374,336.21

42.142.471.92 
108,796,886.04
57.729.887.92 

8,390,744.34
42.676.253.78

-49,946,776.23

22,058,539.01
13,333,30168

24,336.21
8,700,901.12

38,421,862.77
27.916.245.07

1.086.667.67
9,418,950.03

-16,363,323.76

36,791,570.80
0.000.00
0.003,350,000.00

33,441,570.80

70,375,023.27
29.813,642.85

7.304,076.67
33,257,303.75

-33,583.452.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento ^r 1,620,367,979.91
3,348,372.39
3,348,372.39

0.001,620,367.979.91
3.348.372.39
3.348.372.39

267,646,711-021,352.721,268.89
3.348.372.39
3.348.372.39

0.00Origen
Endeudamiento Neto 

Interne 
Externo

Otros Orfgenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda 

Interno 
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento jp SALVftEMV? *1 UAH AfV )
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financia^&ttTm/*

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inlcio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00m 0.00

0.000.000.000.000.00 1,617,019,607.520.001,617,019,607.52
1,622,129,647.33

6.696.744.78
6.696.744.78

267,646.711.021,349.372,896.50
1,355.520,861.70

6.696.744.78
6.696.744.78

1,622,129,647.33
6.696.744.78
6.696.744.78

0.00266,608,785.63
0.000.00
0.000.00

0.000.000.000.000.00 1,615,432.902.55
-1,761,667.42

0.001,615,432,902.55
-1,761,667.42

266,608.785.63
1,037,925.39

1,348,824,116.92
-2,799,592.81 0.00

-17,374,820.520.00-17,374,820.52-1,785,070.53-15,589,749.99

36,457,924.970.0036,457,924.975,906,110.8430,551,814.13
19.083,104.450.0019,083,104.454,121,040.3114,962,064.14


